
03-11-2021 1 de 7

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 392830
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:49 del día 3/11/2021,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 392830 -
LPN Nº 39 ADQUISICION INSUMOS DE CEDULA DE IDENTIDAD Y LIBRETAS DE PASAPORTES

 de la Institución:

Código Verificador: 45adc0d01e1a0066f19b0b30e8cfe7ac

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio del Interior

UOC: Policia Nacional

Código SICP: 1050

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Buenas tardes. Exponemos a continuación varias consulta, con la conclusión de solicitar amablemente una 
prórroga por dos semanas tanto para la realización de consultas como para la entrega de muestras y ofertas. 1- En 
la página 6, Muestras, se indica que Todos los insumos ofertados, deberán ser compatible con el sistema 
informático y los equipos utilizados actualmente por la institución.. A fin de poder dar cumplimiento a este 
requisito se solicita indicar las marcas y modelos de los equipos utilizados actualmente para la personalización de 
los documentos. 2- En la página 15, Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, punto 
C, GUARDA Y CUSTODIA LOTE N° 01 Y LOTE N° 02. debe interpretarse que el oferente deberá guardar en 
su poder los insumos y entregar lo requerido cada día por la contratante? 3- En la página 16, Plan de entrega de 
los bienes, sin bien el cronograma estipula tres entregas, en todos los casos el plazo es a los 30 días hábiles 
contados a partir de la recepción de la orden de compra por parte de la Adjudicado.. Debe entenderse entonces 
que deberá entregarse la cantidad total en una única entrega y en este plazo? Cómo se compatibiliza este 
requerimiento con el de la pregunta anterior? 4- Considerando que es de público conocimiento que la Policía está 
por inaugurar un sistema de emisión de cédulas con chip, con una tecnología respecto de las que la adquisición 
de esta licitación no será utilizada, se consulta cuál es la cantidad real que la Contratante piensa utilizar hasta 
tanto se inaugure el nuevo sistema, de tal manera a cotizar sobre la base de una expectativa de venta concreta, 
considerando la alta probabilidad de que no se usen las cantidades máximas a ser contratadas. 5- Se solicita 
confirmar los precios unitarios estimados ya que los indicados en el pliego son mucho mayores a los precios 
unitarios del nuevo contrato por documentos electrónicos de última generación y mucho mayor seguridad y 
prestaciones. En el caso del ítem 1 el valor indicado es más del doble del precio del nuevo documento en 
policarbonato sin chip. En el caso del ítem 2 el precio de referencia es el doble que el nuevo pasaporte con chip y 
hoja de datos en policarbonato y 5 veces el precio pagado recientemente por pasaportes sin chip y hoja de datos 
en papel, en las Repúblicas de Honduras y de Guatemala. El ítem 3 tiene un precio de referencia que es 7 veces 
mayor al del nuevo pasaporte de refugiados con chip y hoja de datos de policarbonato. Con la intención de poder 
ofrecer una solución más robusta y efectiva se solicita que se permita ofrecer cédulas y pasaportes de 
policarbonato que pudieran ser personalizados mediante grabado láser, usando las nuevas impresoras láser de las 
que ya dispone la contratante. Esto permitiría reducir a menos de la mitad el precio de los insumos y a la vez 
obtener un documento más seguro y robusto. Es aceptable nuestra petición? Debido a que las especificaciones 
técnicas se consideran confidenciales solicitamos se indique de qué forma se podrán realizar consultas sobre las 
mismas sin violar dicha confidencialidad, ya que por esta vía las mismas serían públicas. Aguardando una 
respuesta a las preguntas planteadas, nos despedimos.

25-10-2021 17:16:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



03-11-2021 2 de 7

    Listado de Consultas

Exponemos a continuación varias consultas, con la conclusión de solicitar amablemente una prórroga por dos 
semanas tanto para la realización de consultas como para la entrega de muestras y ofertas. 1. En la página 6, 
Muestras, se indica que Todos los insumos ofertados, deberán ser compatible con el sistema informático y los 
equipos utilizados actualmente por la institución. A fin de poder dar cumplimiento a este requisito se solicita 
indicar las marcas y modelos de los equipos utilizados actualmente para la personalización de los documentos. 
Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas. 2- En la página 15, Detalle de los productos con las respectivas 
especificaciones técnicas, punto C, GUARDA Y CUSTODIA LOTE N° 01 Y LOTE N° 02. debe interpretarse 
que el oferente deberá guardar en su poder los insumos y entregar lo requerido cada día por la contratante 
Respuesta: El oferente deberá entregar los bienes requeridos dentro del plazo establecido. El Departamento de 
Identificaciones tiene la facultad de hacer uso del punto establecido en la base concursal. c. GUARDA Y 
CUSTODIA LOTE N° 01 Y LOTE N° 02 ´´A solicitud de la Convocante, la empresa adjudicada mantendrá en 
guarda los Insumos para Cédula de Identidad y Pasaporte en su propia Bóveda de Seguridad con acceso 
controlado con todas las medidas de seguridad requeridas para el efecto en el Pliego de Bases y Condiciones y 
las recomendadas por la OACI (Documento 9303). La contratante solicitará por Nota la entrega establecida por 
la Convocante, La contratante solicitará por Nota la entrega diaria periódica, conforme a sus necesidades, 
debiendo la adjudicada hacer entrega de los mismos en un plazo no mayor a 1(un) día hábil de la recepción del 
pedido. En la página 16, Plan de entrega de los bienes, sin bien el cronograma estipula tres entregas, en todos los 
casos el plazo es a los 30 días hábiles contados a partir de la recepción de la orden de compra por parte de la 
Adjudicado. ¿Debe entenderse entonces que deberá entregarse la cantidad total en una única entrega y en este 
plazo ¿Cómo se compatibiliza este requerimiento con el de la pregunta anterior Respuesta: Debe entregarse 
conforme el porcentaje indicado y dentro del plazo según cada orden de compra que es autónomo entre sí. A la 
segunda pregunta Remitirse a la respuesta de la pregunta Nro. 01. 2. Considerando que es de público 
conocimiento que la Policía está por inaugurar un sistema de emisión de cédulas con chip, con una tecnología 
respecto de las que la adquisición de esta licitación no será utilizada, se consulta cuál es la cantidad real que la 
Contratante piensa utilizar hasta tanto se inaugure el nuevo sistema, de tal manera a cotizar sobre la base de una 
expectativa de venta concreta, considerando la alta probabilidad de que no se usen las cantidades máximas a ser 
contratadas. Respuesta: El proceso licitatorio es bajo la modalidad Contrato Abierto, la naturaleza de este tipo de 
contratación es que no se puede precisar con exactitud los bienes o servicios que se requieren, en tal sentido se 
establece rangos mínimo y máximo a efectos que los oferentes puedan tener cantidades de referencia para 
cotizar. Es una modalidad establecida en el artículo 39.- Contratos abiertos. Decreto 2992/19. Favor adecuarse a 
los términos del PBC. 5- Se solicita confirmar los precios unitarios estimados ya que los indicados en el pliego 
son mucho mayores a los precios unitarios del nuevo contrato por documentos electrónicos de última generación 
y mucho mayor seguridad y prestaciones. En el caso del ítem 1 el valor indicado es más del doble del precio del 
nuevo documento en policarbonato sin chip. En el caso del ítem 2 el precio de referencia es el doble que el nuevo 
pasaporte con chip y hoja de datos en policarbonato y 5 veces el precio pagado recientemente por pasaportes sin 
chip y hoja de datos en papel, en las Repúblicas de Honduras y de Guatemala. El ítem 3 tiene un precio de 
referencia que es 7 veces mayor al del nuevo pasaporte de refugiados con chip y hoja de datos de policarbonato. 
Respuesta: Los precios referenciales son los publicados en el portal de la DCNP en el ID del presente llamado, en 
el icono Ítems Solicitados. Con la intención de poder ofrecer una solución más robusta y efectiva se solicita que 
se permita ofrecer cédulas y pasaportes de policarbonato que pudieran ser personalizados mediante grabado láser, 
usando las nuevas impresoras láser de las que ya dispone la contratante. Esto permitiría reducir a menos de la 
mitad el precio de los insumos y a la vez obtener un documento más seguro y robusto. ¿Es aceptable nuestra 
petición Respuesta: Las Especificaciones Técnicas y el Pliego de Bases y Condiciones, manifiesta la necesidad 
vigente de la convocante, conforme a los equipos que forman parte de su patrimonio. Debido a que las 
especificaciones técnicas se consideran confidenciales solicitamos se indique de qué forma se podrán realizar 
consultas sobre las mismas sin violar dicha confidencialidad, ya que por esta vía las mismas serían públicas. 
Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:27:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitamos a la convocante sea mas especifica con los requerimientos mencionados. Los lotes 1 y 2 tienen 
componentes muy diferentes unos de otros. Y a su vez, cada lote tiene complementos de diferentes fabricantes: 
cintas o tintas de impresión, hojas (en el caso de pasaportes) , tapas (en el caso de pasaportes), así también las 
holografías para el lote 1 y 2, resumiendo, todos los ítems del lote 1 y lote 2 tienen diferentes fabricantes, 
Consultamos si todo lo mencionado en la Infraestructura y trazabilidad de producción, desean que el fabricante 
de cada producto que componen el lote 1 y 2 sea entregado.

26-10-2021 13:17:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El oferente debe contar con la infraestructura mínima solicitada. Se recomienda adecuarse a los 
términos del Pliego de Bases y Condiciones. Considerando que los insumos solicitados serán utilizados para la 
elaboración de documentos de identidad y documentos de viajes, por dichas razones los requerimientos.

29-10-2021 09:27:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Indican: EL OFERENTE DEBERÁ CONTAR COMO MÍNIMO: a) Bóveda de seguridad para la guarda de los 
insumos. Solicitamos a la convocante acepte la guarda en bóvedas de valores, que reúnen mas normas de 
seguridad que las citadas , debido a que son empresas que trabajan con exclusividad de guarda de valores. El 
pedido obedece a que existen empresas que no son fabricantes de los productos ofertados y se realizan contratos 
para la guarda de los productos en empresas dedicadas exclusivamente para eso

26-10-2021 13:21:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El oferente debe contar con la infraestructura mínima solicitada. Se recomienda adecuarse a los 
términos del Pliego de Bases y Condiciones. Considerando que los insumos solicitados serán utilizados para la 
elaboración de documentos de identidad y documentos de viajes, por dichas razones los requerimientos.

29-10-2021 09:28:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante que la adjudicación de los componentes de los lotes 1 y 2 sea por item. De otra 
forma, solamente quien esta proveyendo los insumos para las impresoras utilizadas actualmente podría proveer 
también los libros y/o tarjetas. El pedido obedece a que licitando el total de los componentes en 2 lotes, se esta 
limitando la participación de potenciales oferentes.

26-10-2021 13:26:34

RESPUESTAS



03-11-2021 3 de 7

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El objeto principal a satisfacer es la provisión integral del bien tanto para el lote 1 y 2 y la forma más 
conveniente para la institución es como lo requiere el documento concursal. Se recomienda adecuarse a los 
términos del Pliego de Bases y Condiciones. Considerando que los insumos solicitados serán utilizados para la 
elaboración de documentos de identidad y documentos de viajes, por razones de seguridad, se ha optado por el 
sistema de adjudicación por lote.

29-10-2021 09:28:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El adjudicado deberá entregar al Departamento de Identificaciones en la Tesorería de la Actividad 08 Servicios 
de Identificación de Personas en un plazo no mayor a 10 días de antelación a la primera entrega de los productos 
adjudicados, 10(diez) juegos de muestras para la realización de las pruebas y posterior aprobación por escrito por 
parte de la contratante, en caso que la/s muestra/s, sean rechazada/s el adjudicado deberá adecuar las mismas a 
pedido del Departamento de Identificaciones Solicitamos a la convocante indique el plazo de entrega de las 
matrices para la producción de los lotes 1 y 2 , y que dependiendo de la entrega de la misma, sean consideradas 
primeramente pruebas digitales y luego pruebas físicas. Y que el tiempo entrega de las pruebas físicas sea 
superior a 4 semanas, considerando que el plazo de 10 días solamente podrá cumplir las empresas proveedoras 
actualemente que cuentan con las matrices.

26-10-2021 13:30:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Posterior a la firma del contrato con la empresa adjudicada, se brindará la información sobre la 
matriz, la forma y plazo de presentación de la muestra se mantienen conforme la base concursal. Considerando, 
que los insumos solicitados serán utilizados para la elaboración de documentos de identidad y documentos de 
viajes, por razones de seguridad. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:31:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos si la Convocante es actualmente propietaria de las matrices utilizadas para la holografía de cédula 
de identidad y la de pasaportes. De ser propietaria de dichas matrices utilizadas actualmente, solicitamos que las 
mismas sean entregada al oferente que resultara ganador para la producción. Solicitamos a modo de que exista 
igualdad de participación entre nuevos oferentes y los proveedores actuales de cédulas y pasaportes.

26-10-2021 13:45:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Posterior a la firma del contrato con la empresa adjudicada, se brindará la información sobre la 
matriz. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones. Considerando, que los 
insumos solicitados serán utilizados para la elaboración de documentos de identidad y documentos de viajes, por 
razones de seguridad

29-10-2021 09:31:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante la entrega sea por el total y no queden en resguardo las libretas y/o tarjetas. 
Considerando que los mismos son considerados como valores de billetes para el Estado Paraguayo

26-10-2021 13:47:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: La forma más conveniente para satisfacer la necesidad institucional es como se requiere en la base 
concursal. Esto obedece a que son insumos para la elaboración de documentos los cuales deben de permaneces 
resguardados hasta que la convocante lo solicite en base a la demande de solicitudes para la emisión de los 
mismos y teniendo en cuenta la modalidad del Contrato Abierto. Se recomienda adecuarse a los términos del 
Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:32:16

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

b. El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento en la provisión de 
Documentos de viaje (Cédula de Identidad y/o Pasaporte) según normas de la OACI DOC 9303). Las normas de 
OACI no mencionan en ninguno de los incisos que los proveedores deban tener experiencia en provisionalidades 
de Documentos de Viaje. Favor rever este punto

26-10-2021 13:51:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta. El oferente debe tener experiencia de haber proveídos documentos específicos según las normas de la 
OACI. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:52:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Inciso b. El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento en la provisión 
de Documentos de viaje (Cédula de Identidad y/o Pasaporte) según normas de la OACI DOC 9303). Solicitamos 
a la convocante que sean los fabricantes de los insumos ofertados que componen los lotes 1 y 2 los que reúnan la 
experiencia y las normas de seguridad solicitadas , debido a que solamente los proveedores actuales , contaran 
con dicha experiencia. De ser asi , podrán tener una mayor participación.

26-10-2021 13:53:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: La institución precisa contar con la garantía de que la firma oferente cuente con la experiencia y 
conocimientos técnicos necesarios para poder ejecutar el contrato de forma eficiente y oportuno, en ese sentido la 
experiencia del fabricante no es aceptada para acreditar el criterio exigido, es obligación de los administradores 
velar por el interés superior de la institución. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y 
Condiciones.

29-10-2021 09:32:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



03-11-2021 4 de 7

    Listado de Consultas

Solicitamos a la convocante que las normas de fabricación solicitadas en este pliego al oferente, sean trasladadas 
al fabricante, para el caso que el oferente no sea fabricante de ninguno de los bienes. El pedido obedece a que 
puedan participar una mayor cantidad de oferentes, con productos de seguridad y calidad al ser el fabricante 
quien cumpla con los requisitos y normas de seguridad

26-10-2021 13:56:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: La institución precisa contar con la garantía de que la firma oferente cuente con la experiencia y 
conocimientos técnicos necesarios para poder ejecutar el contrato de forma eficiente y oportuno, en ese sentido la 
experiencia del fabricante no es aceptada para acreditar el criterio exigido, es obligación de los administradores 
velar por el interés superior de la institución. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y 
Condiciones.

29-10-2021 09:33:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la Convocante indique en que parte del Documento 903 de normas de la OACI menciona la entrega 
de copias de contratos ejecutados y/o facturas de provisión de Documentos de viaje (Cédula de Identidad y/o 
Pasaporte) para poder ser proveedor de los documentos objetos del presente llamado

26-10-2021 13:59:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El criterio exigido es el de contar con experiencia específica en provisión de documentos de viaje y 
para que sea aceptado por la institución deben adecuarse a la norma 9303. Se recomienda adecuarse a los 
términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:50:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

a) Documento que avale que el oferente cuenta con la infraestructura mínima requerida en las Especificaciones 
Técnicas. Solicitamos a la convocante que para impresas importadoras, soliciten el documento que avala que el 
FABRICANTE cuenta con la Infraestructura Mínima requerida , ya que es de suma importancia conocer la 
infraestructura y antecedentes del fabricante. El pedido obedece a que puedan también participar empresas 
representantes de fabricantes que no producen los insumos de manera local

26-10-2021 14:03:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El oferente debe contar con la infraestructura mínima solicitada. Se recomienda adecuarse a los 
términos del Pliego de Bases y Condiciones. Teniendo en cuenta la modalidad del Contrato Abierto, es decir el 
oferente debe de tener la infraestructura para el resguardo de los insumos hasta tanto reciba la orden requerida 
por la convocante.

29-10-2021 09:34:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Inciso d) Constancia de inspección de muestas podrían aclarar si la convocante entregara las matrices de los 
productos a los oferentes antes de la adjudicación a modo de que puedan ser presentadas las muestras Caso 
contrario, aclarar si las muestras pueden ser otras que tengan las normas de seguridad de los documentos 
solicitados.

26-10-2021 14:05:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Posterior a la firma del contrato con la empresa adjudicada, se brindará la información sobre la 
matriz, a cuenta del interesado en presentar oferta queda la realización de la muestra conforme la base concursal. 
Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:36:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Aplica para los lotes 1 y 2 Al solicitar autorización del Fabricante, la convocante reconoce que los insumos 
solicitados en su mayoría podrían no ser fabricados por el oferente. Motivo por el que solicitamos que todas las 
medidas y normas de seguridad solicitadas en el PBC, sean trasladadas al fabricante y no al oferente. Y en el caso 
de que una empresa local sea el fabricante, seria aplicado el mismo criterio, ya que es fabricante.

26-10-2021 14:09:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El oferente debe cumplir con todos los criterios establecidos en la base concursal. El llamado permite 
la presentación de oferentes en Consorcio, por lo tanto, las medidas y normas de seguridad a la que se refiere la 
consulta podrá cumplirse conforme a lo establecido en el PBC.

29-10-2021 10:16:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor especificar Marca y Modelo de la laminadora que utilizara el laminado de seguridad solicitado 26-10-2021 14:15:26

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:38:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor indicar la marca y modelo de la impresora a que corresponden los items solicitados. 26-10-2021 14:16:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



03-11-2021 5 de 7

    Listado de Consultas

Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:38:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor especificar marca y modelo de impresora y laminadora de los insumos Laminado protector (Un rollo), 
Juego de tinta para impresora (Un cartucho de cada color) solicitados en el item 2

26-10-2021 14:19:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:38:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

indican en la pagina 6 del PBC: Todos los insumos ofertados, deberán ser compatible con el sistema informático 
y los equipos utilizados actualmente por la institución Para el efecto, favor aclarar las marcas y modelos 
utilizadas por la Institucion. Y tambien aclarar si las impresoras y laminadoras ya estan en funcionamiento con el 
sistema informatico de la institucion.

26-10-2021 14:23:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:39:06

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor aclarar fabricante y numero de parte de cada insumo solicitado en los lotes 1 y 2 a ser utilizados en las 
impresoras y laminadoras Se solicita a modo de poder ofertar el producto adecuado a las maquinas que 
actualmente utiliza la institucion.

26-10-2021 14:25:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Los interesados en conocer las especificaciones técnicas y participar del llamado deberán remitir su 
solicitud a la jefa de UOC, acompañada de los documentos requeridos. La información solicitada en la consulta 
consta en las especificaciones técnicas.

29-10-2021 09:39:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante que los items correspondientes a cintas, tintas, laminados, holografia de las 
impresoras y laminadoras , sean separados en item aparte de las hojas de pasaporte, libretas de pasaporte, tarjeta. 
A modo de que puedan participar una mayor cantidad de oferentes.

26-10-2021 14:27:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: La forma más conveniente para satisfacer la necesidad institucional es como se requiere en la base 
concursal. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:39:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos respetuosamente la factibilidad de establecer que los plazos de entrega sean para todas las ordenes 
de compra de 60 días hábiles posterior a la recepción de la Orden de Compra, esto lo fundamos en virtud a la 
realidad mundial por la pandemia de Covid-19, hay insumos que deben ser fabricados en el exterior y luego 
importar al País, por lo tanto los plazos de entrega de la fabricación de los insumos y la logística de transporte 
están afectados, además para realizar producción se requiere más tiempo considerando las restricciones aun 
vigentes.

26-10-2021 14:51:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: El plazo establecido para la provisión inicial de los bienes es razonable conforme al objeto del 
proceso. Se recomienda adecuarse a los términos del Pliego de Bases y Condiciones.

29-10-2021 09:41:38

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: WINNER S. R. L. - RUC: 80010090-5 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508007242 Póliza PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
29-10-2021 03-11-2021 11-02-2022



03-11-2021 6 de 7

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - RUC: 
80003182-2

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

1508011839 Póliza Aseguradora del Este S.A. de 
Seguros

28-10-2021 02-11-2021 02-03-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Insumos para produccion de cedula de identidad

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 55121803-003 Insumos para produccion de cedula de identidad 1000000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
WINNER S. R. L. - 
80010090-5

HID FARGO / 
KINEGRAM / 
SANYOU

HID S.A. / 
OVD 
KINEGRAM / 
SANYOU

NO APLICA USA/ SUIZA/ 
CHINA

Insumos para produccion de 
cedula de identidad

20.000 20.000.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 55121803-001 Insumos para produccion de libreta de pasaporte 84800

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ARTES GRAFICAS 
ZAMPHIROPOLOS SA 
- 80003182-2

AGZSA/SURYS/
DILETTA

Artes Graficas 
ZAMPHIROPOLOS 
SA/SURYS/
DILETTA

Libretas Paraguay/Francia/
Alemania

Insumos para produccion de 
libreta de pasaporte

99.000 8.395.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 55121803-001 Insumos para produccion de libreta de pasaporte para refugiados 200

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ARTES GRAFICAS 
ZAMPHIROPOLOS SA 
- 80003182-2

AGZSA/SURYS/
DILETTA

Artes Graficas 
ZAMPHIROPOLOS 
SA/SURYS/
DILETTA

Libretas Paraguay/Francia/
Alemania

Insumos para produccion de 
libreta de pasaporte para 
refugiados

385.000 77.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Insumos para produccion de cedula de identidad

Oferente Precio Fecha Hora Estado
WINNER S. R. L. - 80010090-5 20.000.000.000 03-11-2021 08:02:58.051 Propuesta

Código Verificador: bb643e5d4557d2928406d9525f0af316

 

2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

Oferente Precio Fecha Hora Estado



03-11-2021 7 de 7

Listado General de todas las Ofertas
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS 
SA - 80003182-2

8.472.200.000 03-11-2021 08:02:58.182 Propuesta

Código Verificador: 91ddba2b1aa67e5ef3d1177fb1d3a465

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Insumos para produccion de cedula de identidad

Oferente Mejor Precio
WINNER S. R. L. - 80010090-5 20.000.000.000

 

2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

Oferente Mejor Precio
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2 8.472.200.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80003182-2 - ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA

Item Precio Ganador
2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte 8.472.200.000

 

Proveedor: 80010090-5 - WINNER S. R. L.

Item Precio Ganador
1 - Insumos para produccion de cedula de identidad 20.000.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Insumos para produccion de cedula de identidad

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-11-2021 08:11:06.197

Buenos días, comenzamos la Subasta. 03-11-2021 08:11:15.104

Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 03-11-2021 08:13:07.087

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

03-11-2021 08:13:48.288

Atención pasamos a la etapa de puja. 03-11-2021 08:16:09.142

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-11-2021 08:16:11.737

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

03-11-2021 08:22:12.027

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-11-2021 08:26:51.178

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-11-2021 08:26:51.480

 

2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-11-2021 08:27:42.629

Continuamos con la Subasta. 03-11-2021 08:28:06.812

Atención pasamos a la etapa de puja. 03-11-2021 08:33:46.255

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-11-2021 08:33:49.433

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

03-11-2021 08:39:49.501

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-11-2021 08:49:34.858

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-11-2021 08:49:34.967

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	62228
	62293
	62294
	62295
	62296
	62297
	62299
	62300
	62302
	62305
	62308
	62312
	62315
	62317
	62325
	62326
	62327
	62328
	62329
	62330
	62331

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Insumos para produccion de cedula de identidad
	2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Insumos para produccion de cedula de identidad
	2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte

	Items Ganados por Proveedor
	ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA
	WINNER S. R. L.

	Listado de Mensajes
	1 - Insumos para produccion de cedula de identidad
	2 - Insumos para produccion de libreta de pasaporte


